Директору ФГБУ
«Национальный парк «Сайлюгемский»
Д.Г. Маликову
ЗАЯВКА
Прошу разрешить группе в составе ___ человек посетить территорию парка с целью: познавательного туризма; транзитного прохода через территорию парка, научных исследований; осуществления профессиональной фото/видеосъёмки (нужное подчеркнуть); иная цель_____________________________________________________________________________________
Посещение территории парка будет осуществляться с «___» _______________по «___» ______________
по маршруту _____________________________________________________________________________
Ответственный в группе____________________________________________________________________
ФИО, год рождения всех участников группы___________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Контактная информация (телефон) ___________________________
1. Откуда Вы приехали\
☐ Кош-Агачский район
☐ Республика Алтай
☐ Сибирский федеральный округ
☐ Центральный федеральный округ
☐ Северо-Западный федеральный округ
☐ Южный федеральный округ
☐ Северо-Кавказский федеральный округ
☐ Приволжский федеральный округ
☐ Уральский федеральный округ
☐ Дальневосточный федеральный округ
☐ Другая страна

2. Сколько времени Вы планируете пробыть в национальном парке "Сайлюгемский"?
☐ Несколько часов
☐ Сутки (с ночевкой)
☐ Несколько дней

3. Были ли Вы здесь ранее
☐ Нет, я здесь в первый раз
☐ Был один раз
☐ Был более одного раза

4. Были ли Вы на других ООПТ
☐ Нет, никогда
☐ Был (указать, на каких) ____________________________________

5. С кем Вы путешествуете
☐ Один (одна)
☐ С членами моей семьи
☐ С друзьями/коллегами/знакомыми

6.  Посещение национального парка "Сайлюгемский" для Вас – это:

☐ Основная цель и пункт программы моей поездки
☐ Один из пунктов программы моего путешествия
☐ Проезжал(а) мимо, случайно заехал, чтобы узнать, что здесь находится

7. Каковы цели Вашего путешествия сюда

☐ Увидеть дикую, нетронутую природу, оказаться в ней
☐ Творческие занятия (фото-, видеосъемка, рисование и др.)
☐ Развеяться (развлечься)
☐ Познакомиться с историко-культурным наследием территории
☐ Пешие прогулки
☐ Посещение экологических троп и маршрутов
☐ Посетить музей природы, визит-центр, экоцентр
☐ Мой друг/член семьи хотел посетить эту территорию, я приехал за компанию
☐ Другое (впишите)_____________________________________________________

7. Ваш пол

☐ мужской
☐ женский

8. Ваш возраст:
☐ < 18
☐ 18–20
☐ 21–30
☐ 31–45
☐ 46–60
☐ 61–70
☐ >70

9. Ваш уровень образования:

          ☐ Незаконченное среднее (школа)
          ☐ Среднее
          ☐ Среднее специальное (училище)
          ☐ Высшее
          ☐ Учёная степень

10.  Из каких источников Вы узнали о возможности посетить нашу ООПТ?

            ☐ Социальные сети
            ☐ Сайт ООПТ
            ☐ От друзей/знакомых
            ☐ СМИ и реклама
            ☐ Портал «Экотуризм в России»
            ☐ Другое

11. Хотели бы вы принимать участие в волонтерских мероприятиях на ООПТ?
     ☐ да
            ☐ нет

Я даю согласие на обработку и хранение моих персональных данных в соответствии с законом « О персональных данных»№ 152-ФЗ от 27.02.2006 г.
Соблюдение особого режима охраны природной территории национального парка «Сайлюгемский» и правил пожарной безопасности гарантируем ___________________
«_____» _______________________ 202__ г.					___________ /____________
[bookmark: _GoBack]										подпись                  расшифровка